
 
 

Tisková zpráva, 16. 10. 2014 
  
 

Zlínský kraj ocenil nejlepší knihovny a knihovníky roku 2014 

Zlínský kraj a Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně každoročně oceňují práci 
veřejných knihoven ve Zlínském kraji, jejich přínos k rozvoji veřejných knihovnických a 
informačních služeb a jejich mimořádné počiny. Soutěž Knihovna roku 2014 Zlínského kraje 
se konala pod záštitou Ladislava Kryštofa člena Rady Zlínského kraje pro oblast kultury 
a cestovního ruchu. Sešlo se celkem osmnáct nominací. Hodnotily se statistické ukazatele, 
vzhled knihoven, péče o knihovní fond a odborná komise posuzovala i mimořádné aktivity 
těchto knihoven. „Ve Zlínském kraji pracuje kolem čtyř set knihoven. Většina měst a obcí si 
jako zřizovatel uvědomuje jejich důležitost. Knihovny přispívají nejen k podpoře čtení a 
kultury ale roste jejich význam jako míst pro setkávání a vzdělávání. Věřím, že ocenění 
nejlepších Knihoven a knihovníků Zlínského kraje přispěje k povzbuzení do jejich další 
práce,“ uvedl radní Zlínského kraje Ladislav Kryštof.  

Čtyři knihovny získaly titul Knihovna roku 2014 Zlínského kraje: Městská knihovna Hulín, 
Místní knihovna v Modré, Obecní knihovna Horní Lideč a Městská knihovna ve 
Slušovicích. Všechny oceněné knihovny mají společné to, že k běžné činnosti připojují řadu 
aktivit pro děti a dospělé.  

Pět vybraných knihovnic obdrželo zvláštní uznání za vynikající práci v knihovnách::  Dita 
Uhříková z Obecní knihovny Rajnochovice, Zoja Chodůrová z Místní knihovny Babice, 
Alena Kozubíková z Obecní knihovny Valašská Polanka a Hana Stloukalová z Městské 
knihovny J. Č. Vizovice. 
 
Soutěž byla vyhlášena v dubnu 2014. Vyhodnocení nejlepších knihoven proběhlo ve dvou 
kolech – 9. 6. a 24. 6. 2014. V prvním kole byly knihovny hodnoceny podle kvantitativních 
ukazatelů. Ve druhém kole byly navštíveny knihovny, které postoupily do druhého kola. 
V knihovnách byl hodnocen jejich vzhled, péče o knihovní fond a také byly posouzeny 
mimořádné aktivity těchto knihoven.  
Složení komise: Mgr. Mária Fekar, Zlínský kraj; PhDr. Šárka Kašpárková, Mgr. Ivana 
Drobníková, Knihovna Kroměřížska; Mgr. Radovan Jančář, Jiřina Lapčíková, Knihovna 
Bedřicha Beneše Buchlovana; PhDr. Helena Gajdušková, Ing. Věra Pelcová, Masarykova 
veřejná knihovna Vsetín; PhDr. Zdeňka Friedlová, Ing. Jana Tomancová, PhDr. Zuzana 
Svobodová, Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně. 
 
 
 
 
Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně,  
příspěvková organizace 
14|15 BAŤŮV INSTITUT, budova 15, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
www.kfbz.cz / info@kfbz.cz / www.facebook.com/zlinknihovna 
 
 
 

http://www.kfbz.cz/
mailto:info@kfbz.cz
http://www.facebook.com/zlinknihovna


 
 

Tisková zpráva, 16. 10. 2014 
  
Příloha – statistické údaje z oceněných knihoven 
 
MMěěssttsskkáá  kknniihhoovvnnaa  HHuullíínn  
Zřizovatel: Město Hulín 
Vedoucí knihovny: Jarmila Zakravačová 
SSttaattiissttiicckkéé  úúddaajjee  zzaa  rrookk  22001133  
Počet obyvatel  

7 031 
Počet knihovních jednotek  

25 039 
Registrovaní uživatelé  

730 
Uživatelé do 15 let  

287 
Návštěvníci  

15 290 
Výpůjčky  

26 202 
Kulturní a vzdělávací akce  

74 
  
MMííssttnníí  kknniihhoovvnnaa  vv  MMooddrréé  
Zřizovatel: Obec Modrá 
Knihovnice: Eva Turecká 
SSttaattiissttiicckkéé  úúddaajjee  zzaa  rrookk  22001133  
Počet obyvatel  

697 
Počet knihovních jednotek  

3 568 
Registrovaní uživatelé  

108 
Uživatelé do 15 let  

34 
Návštěvníci  

2 448 
Výpůjčky  

1 891 
Kulturní a vzdělávací akce  

14 

    



 
 

Tisková zpráva, 16. 10. 2014 
  
OObbeeccnníí  kknniihhoovvnnaa  HHoorrnníí  LLiiddeečč  
Zřizovatel: Obec Horní Lideč 
Knihovnice: Věra Povalačová 
SSttaattiissttiicckkéé  úúddaajjee  zzaa  rrookk  22001133    
Počet obyvatel  

1 410 
Počet knihovních jednotek  

12 227 
Registrovaní uživatelé  

315 
z toho uživatelé do 15 let  

68 
Návštěvníci  

5 002 
Výpůjčky  

8 368 
Kulturní a vzdělávací akce  

28 
  
MMěěssttsskkáá  kknniihhoovvnnaa  vvee  SSlluuššoovviiccíícchh  
Zřizovatel: Město Slušovice 
Vedoucí knihovny: Jana Kapustová 
SSttaattiissttiicckkéé  úúddaajjee  zzaa  rrookk  22001133    
Počet obyvatel  

2 907 
Počet knihovních jednotek  

12 297 
Registrovaní uživatelé  

608 
Uživatelé do 15 let  

230 
Návštěvníci  

11 517 
Výpůjčky  

18 778 
Kulturní a vzdělávací akce  

34 

  

 


	Zlínský kraj ocenil nejlepší knihovny a knihovníky roku 2014
	Zlínský kraj a Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně každoročně oceňují práci veřejných knihoven ve Zlínském kraji, jejich přínos k rozvoji veřejných knihovnických a informačních služeb a jejich mimořádné počiny. Soutěž Knihovna roku 2014 Zlínsk...
	Čtyři knihovny získaly titul Knihovna roku 2014 Zlínského kraje: Městská knihovna Hulín, Místní knihovna v Modré, Obecní knihovna Horní Lideč a Městská knihovna ve Slušovicích. Všechny oceněné knihovny mají společné to, že k běžné činnosti připojují ř...
	Pět vybraných knihovnic obdrželo zvláštní uznání za vynikající práci v knihovnách: Dita Uhříková z Obecní knihovny Rajnochovice, Zoja Chodůrová z Místní knihovny Babice, Alena Kozubíková z Obecní knihovny Valašská Polanka a Hana Stloukalová z Městské ...
	Soutěž byla vyhlášena v dubnu 2014. Vyhodnocení nejlepších knihoven proběhlo ve dvou kolech – 9. 6. a 24. 6. 2014. V prvním kole byly knihovny hodnoceny podle kvantitativních ukazatelů. Ve druhém kole byly navštíveny knihovny, které postoupily do druh...
	Složení komise: Mgr. Mária Fekar, Zlínský kraj; PhDr. Šárka Kašpárková, Mgr. Ivana Drobníková, Knihovna Kroměřížska; Mgr. Radovan Jančář, Jiřina Lapčíková, Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana; PhDr. Helena Gajdušková, Ing. Věra Pelcová, Masarykova veř...
	Statistické údaje za rok 2013
	Místní knihovna v Modré Zřizovatel: Obec Modrá Knihovnice: Eva Turecká
	Statistické údaje za rok 2013
	Obecní knihovna Horní Lideč Zřizovatel: Obec Horní Lideč Knihovnice: Věra Povalačová
	Statistické údaje za rok 2013
	Městská knihovna ve Slušovicích Zřizovatel: Město Slušovice Vedoucí knihovny: Jana Kapustová
	Statistické údaje za rok 2013

